30 2. Ἀναλαβόντες δὲ καθ' ἔκαστον ἐπισκοπῶμεν τῶν εἰρημένων ἔτι μᾶλλον. καὶ πρῶτον δὲ δρθῶς ὑπειλήφαμεν καὶ ήμεις καὶ οἱ πρὸς ἡμῶν, ὃν ἔστι καὶ Ἱππαρχος, ἀρχηγέτην εἶναι τῆς γεωγραφικῆς ἐμπειρίας "Ομηρον" δὲ οὐ μόνον ἐν τῇ κατὰ τὴν ποίησιν ἀρετῇ πάντας 35 ὑπερβέβληται τοὺς πάλαι καὶ τοὺς ὑστερούν, ἀλλὰ σχεδόν τι καὶ τῇ κατὰ τὸν βίον ἐμπειρίᾳ τὸν πολιτικόν, ἀφ' ἡς οὐ μόνον περὶ τὰς πράξεις ἐσπούδασεν ἐκείνος, δύπως δὲ πλείστας γνοίη καὶ παραδώσει τοῖς ὑστερούν ἐσομένοις, ἀλλὰ καὶ τὰ πέρι τοὺς τόπους τούς τε καθ' ἔκαστα 40 καὶ τοὺς κατὰ σύμπασαν τὴν οἰκουμένην γῆν τε καὶ

STRABONIS

GEOGRAPHICORUM

LIBER PRIMUS.

ARGUMENTUM.

"Geographiae tractatio non est aliena a philosophia. Homerus in poematibus ubique geographiae cognitionem prodit. Qui prius geographiam tractaverunt, multa vel omiserunt, vel confusa, errores, falsa, inter se dissidentia tradiderunt. Pluribus argumentis Strabo se recte sic pronuntiasse demonstrat, et tolius terrae habitabilis dispositionem summatim oculis subjicit. Conjecture et exempla, quibus ostenditur terrarum partes multas in maria versas, et vicissim.

CAP. I.

Terrae descriptionem, quam in praesentia instituimus, philosopho non minus ulla alia re, quam is suæ tractationis esse dicit, considerandam censemus. Quod nos haud abs re sentire, multis argumentis liquet. Qui enim primi geographiam attingere ausi sunt, philosophi ii fuere: Homerum dico, Anaximandrum Milesium, et Hecataeum, civem ejus, ut Eratosthenes etiam ait; item Democritum, Eudoxum, Dicaearchum, Ephorum, aliosque complures nec non iis aetate posteriores Eratosthenem, Polybium, Posidoniumque, homines et ipsos philosophos. Jam multarum rerum cognitio, qua sola hoc opus confici potest, non est nisi ejus, qui divinas humanasque res contemplatur, quarum rerum scientia philosophiam definit. Tum utilitas quoque multiplex, quae partim ad negotia civilia actionesque principum virorum pertinet, partim ad cognitionem celestium, terrestrium maritimorumque animantium, stirpium, frugum, atque aliarum rerum quæ singulis visuntur locis, eundem designat virum, eum cui vitæ ars et beatitas curæ sit.

2. Verum singula hæc denuo orsi accuratius perpendamus: ac primo loco id, recte et a nobis et a majoribus nostris, quos inter est etiam Hipparchus, existimatum fuisse primum geographicæ peritia auctorem esse Homerum: qui non modo poetica virtute omnes et priores et posteriores superavit, sed fere etiam rerum ad omnem vitam pertinentium experientia civilis scientiæ peritos: qua experientia adjutus, non modo, ut actiones quamplurimas cognosceret, operam dedit, easque ad posteritatem transmitteret, sed etiam ut loca, quum quæ singularum sunt regionum, tum totius, quatenus incolitur, terrarum orbis maris. Absque